ANNO
CHRISTI
451.ANNO
CHRISTI
451.

missa, vt velociter meam sententiam facerem manifestam. Hoc enim etiam ipse videlicet magistrianus compulit adimplere. Gravior itaque gratia Dei ad narrationem capitulorum presentium, atque probationem hereticam, qua possum. Memoratus enim Timotheus si talis esse paruerit, qualem eum oblata preces vestrae pietati a Deiamantissimis Aegyptiacae dioecesis episcopis atque clericis esse declarauerunt, non solum inter episcopos siue clericos, sed neque inter fideles laicos iuste constituendus est, qui & piorum Canonum disciplinam vastauit, & Romanam rempublicam confusione compleuit. Verumtamen quoniam imperialis lex & ecclesiasticarum sanctionum consequentia custoditur, si placet, hoc supplico, vt vocetur accusatus sacro vestrae pietatis edicto: quatenus in presenti conuinci possit coram vestris auribus quae circumueniri non possunt, aut coram sancta Synodo, quae pro qualitate temporis in ciuitate regia poterit inueniri; si tamen placuerit potestati vestra: & ita dignam suorum actuum suscipiat ultionem. Si vero (quod non credo) in tantis & talibus criminibus accusatus, diuinae iussioni vestrae obedire noluerit, nec ad proprium dominum ita pium mansuetumque principem concurrere festinarit, non solum ab ordine sacerdotii, sed & a Deo simul & principe & cunctis hominibus, sicut reus, erit abiiciendus. De sancto siquidem vniuersali Concilio Calchedone imperiali sanctione collecto, ad confirmationem quidem atque cautelam orthodoxae & catholicae fidei, & damnationem atque destructionem prauitatis Eutyhianae, quid dicamus, quando per omnia concordem sensum intemeratae fidei a trecentis decem & octo patribus qui in Nicaea Christi gratia conuenerunt, & patrum Calchedone conuenientium reperimus? Non enim aliud quidquam praeter illam immobilem & fundatam rectae fidei expositionem eos decreuisse, nec aliquod augmentum aut detractionem in symbolo sancto fecisse cognouimus: ob quam rem & pene omnes occidentalium partium Deo amabiles episcopi consentientes sibi met, & pariter decernente sanctissimo atque beatissimo Leone Romanae urbis archiepiscopo, literis propriis & oris sui confessione, ea quae ab ipsis sanctis patribus Calchedone collectis interpretata

feu explanata sunt de Domini nostri Iesu Christi incarnatione, confirmauerunt atque consignauerunt. Vnde vestram pietatem suppliciter exoramus, vt dum vna sit dominatio Patris & Filii & Spiritus sancti, & eiusdem fidei vniuscuiusque baptismatis, & nos vnum atque idem sapiamus, & in vna sancta & consubstantiali & adoranda Trinitate baptizati sumus, sicut & Dominus noster Deus & saluator Iesus Christus sanctis discipulis suis iniunxit: pacem quidem & nunc sanctis ecclesiis conferatis, & retinaculum ori apponatis haeretico, quod indisciplinabile eorum & inobedibilem arceat intellectum. Non enim ad ecclesiarum aedificationem, sed ad destructionem simplicium populorum, contentiones excitare noscuntur. Hæc itaque a mea paruitate mediocriter, vt potui, dicta sunt: tu vero domine Christo amabilis atque laudabilis, cuius potestas & virtus in manu Domini est, quod tibi reuelauerit Deus, & in tuo corde fuerit consuete locutus, hoc in omnibus sancire dignare. Nouimus enim & credimus, quoniam qui te vnxit in regem Iesus Christus Deus & saluator noster, ipse tibi sicut Dauid & Danieli suam sapientiam condonauit, ad robur quidem & augmentum sanctarum Christi ecclesiarum, & ad aedificationem atque constantiam fidelium populorum. Quæ tamen acta fuerint apud consacerdotes in Concilio apud nos celebrando secundum sacram vestram & adorabilem sanctionem, post non multum vestræ pietati declarabuntur.

Ego Agapitus episcopus Rhodiorum, orans Dominum incolam valere, & longo sæculo conseruari Christo amabile vestræ serenitatis imperium, manu mea subscripsi.

XLVI.

EPISTOLA IULIANI EPISCOPI
COENSIS, AD LEONEM IMPERATOREM.

Piissimo atque fidelissimo victori atque triumphatori Leoni, principi semper Augusto, Iulianus humilis episcopus Coensis.

EGO, domine Christo amabilis imperator, illam sapientissimam monitionem mente percipiens, qua dictum est, Cognosce te metipsum, volui taciturnitate quiescere, & maiorum patrum iudicium sustinere. Non enim euo-

ANNO
CHRISTI
451.

cationis æqualitas parem rerum seruat effectum : sed quando coactus cum euocatione concordat, tunc similitudo nominum habet rerum quoque impermutabilem veritatem. Verumtamen quoniã consultare nos tranquillitas vestra præcepit de vnoquoque capitulo quod continetur in precibus Deo amabilium confacerdotum Ægyptiacæ diocesis, manifestam meæ paruitatis facio voluntatem, moestus existens, & lacrymarum imbribus irrigatus, quid loquar ignorans, captiuitatem ac destructionem utique pietatis, illam tamen & pontificis lugens inopinabilem necem. Ea siquidem quæ in Alexandrina ciuitate commissa sunt, ex ipsa narratione declarant animi passionem, & ad vindictam tanti facinoris vestram solummodo prouocant æquitatem. Nam constituti ut orbem debeatis gubernare terrarum, indisciplinationis ægritudinem ad interitum perducentem mederi summo studio festinantes, non gladium euaginant ad necem, sed interminationis verbo indisciplinatos regulariter perducentes ad obedientiæ voluntatem. Sententiam itaque quam contra se Timotheus nefandus exegit, sanctiones apertius explanarunt, quas sua tyrannide sapius abnegauit, disciplinam ecclesiasticam confundendo, & iniurias inferendo, inimicus nescio quo modo totius Christianitatis effectus. Captus enim in talibus vestram iustitiam debet experiri solummodo, quoniam ad magnitudinem commissorum eius, sicut in precibus continetur, potestas ecclesiasticarum non sufficit sanctionum. Pando siquidem vestræ potentiæ & quid de sancto Calchedonensi Concilio sentire dignoscor. Hoc etenim nullatenus a veritate discordat, quoniã fidem traditam a sanctis beatisque trecentis decem & octo patribus consona voluntate diuina inspiratione firmavit, non dogma aliud introduxit, non alterum symbolum, non vanam expositionem, non dualitatem vnigeniti filii Dei, neque nouitatem aliquam celebravit : sed per omnia consonat etiam sacro Concilio centum quinquaginta sanctorum patrum pariter, & Ephesino, cui præfederunt ter beati & sanctissimi patres Cælestinus Romanæ pontifex ciuitatis, & Cyrillus Alexandrinus episcopus. Supplicamus igitur vestræ potentiæ, ut inuiolabiliter conseruetis ea quæ a Christo per ipsum de ipso bene